



**Промежуточный сокращённый отдельный отчёт о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2024 года**

(в тысячах тенге)

	<i>31 декабря 2024 г.</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2023 г.</i> <i>(аудировано)</i>
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	261.920.013	197.301.707
Процентные расходы	(188.771.655)	(143.125.769)
<b>Чистый процентный доход до расходов по ожидаемым кредитным убыткам</b>	<b>73.148.358</b>	<b>54.175.938</b>
Расходы по ожидаемым кредитным убыткам	(15.477.175)	(13.060.585)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>57.671.183</b>	<b>41.115.353</b>
Комиссионные доходы	11.930.521	22.314.733
Комиссионные расходы	(8.652.983)	(13.605.079)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>3.277.538</b>	<b>8.709.654</b>
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	39.047.750	(24.789.610)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	30.065.766	32.905.120
- переоценка валютных статей	(22.299.147)	5.672.088
Прочие доходы	614.103	717.637
<b>Непроцентные доходы</b>	<b>50.706.010</b>	<b>23.214.889</b>
Расходы на персонал	(31.523.538)	(17.070.816)
Административные и прочие операционные расходы	(24.647.133)	(13.937.091)
Прочие расходы	(154.528)	(194.381)
<b>Непроцентные расходы</b>	<b>(56.325.199)</b>	<b>(31.202.288)</b>
<b>Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу</b>	<b>52.051.994</b>	<b>33.127.954</b>
Расход по корпоративному подоходному налогу	(665.812)	(839.224)
<b>Прибыль за период</b>	<b>51.386.182</b>	<b>32.288.730</b>
Прочий совокупный доход	-	-
<b>Итого совокупный доход за период</b>	<b>51.386.182</b>	<b>32.288.730</b>

Ахметова Г.А.  
Председателя Правления



Кубеева Д.К.  
Главный бухгалтер